[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»   декабря  2014 г.                                              №  69
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых населению администрацией
Сортавальского городского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг»,  администрация Сортавальского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых населению администрацией Сортавальского городского поселения (приложение).
2. Постановление от 26 июня 2012 года № 44 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых населению администрацией Сортавальского городского поселения» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на сайте администрации в сети интернет.
Глава Сортавальского
городского поселения                                                         С.Н. Козигон
Приложение к постановлению

администрации Сортавальского

городского поселения

от  12 декабря 2014 г.  № 69
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых населению
администрацией Сортавальского городского поселения

1. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
2. Согласование рекламных конструкций.
3. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка.

4. Подготовка и выдача адресной справки о присвоении адреса объектом недвижимости, расположенных на территории муниципального образования Сортавальское городское поселение.

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

6. Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства.

7. Выдача разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

8. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, проведение перерегистрации граждан состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма, ведение в установленном порядке учета малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории Сортавальского городского поселения.
9. Предоставление жилых помещений по договору социального найма, находящихся в муниципальной собственности; заключение, изменение договора социального найма; оформление разрешения на вселение граждан в жилые помещения муниципального жилищного фонда; предоставление жилых помещений на условиях социального найма на территории Сортавальского городского поселения.
10. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Сортавальского городского поселения.

11. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, оформление и заключение договоров найма специализированных жилых помещений (маневренного, служебного, в общежитиях) на территории Сортавальского городского поселения.

12. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. Выдача акта обследования и заключения межведомственной комиссии гражданам-заявителям. Проведение обследования и выдача акта обследования жилищно-бытовых условий граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде на территории Сортавальского городского поселения.
13.  Информационное взаимодействие лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на территории Сортавальского городского поселения, при предоставлении информации.

14. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Сортавальского городского поселения.

15. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
16. Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Сортавальского городского поселения.

17. Рассмотрение обращений граждан, поступивших на имя Главы Сортавальского городского поселения.

18. Доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальными служащими, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

19. Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Сортавальского городского поселения.